
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเข้ารับสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ แทนกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ท่ีพ้นจากตำแหน่งก่อนครบวาระ 
..................................................... 

ด้วย กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ได้พ้นจาก
ตำแหน่งก่อนวาระ ๒ ปี นับแต่วันท่ีคณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการใน
ภูมิภาคแต่งตั ้ง ดังนั้น เพื่อให้การได้มาซึ่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูป
การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาคกำหนด 

อาศัยอำนาจตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ่ ๑๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๐ 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐  ข้อ ๗ (๔) และประกาศคณะกรรมการข ับเคล ื ่อนการปฏิร ูปการศึกษาของ
กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เร ื ่อง การได้มาและพ้นจากตำแหน่งของกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิใน
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ จึงประกาศสรรหากรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ แทนตำแหน่งที่ว่าง โดยมีรายละเอียด ดัง
ต่อไป 

๑. ตำแหน่งที่เปิดรับการสรรหา 
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวนหนึ่ง

คน ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการแต่งตั้ง โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏริูป
การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 
  “ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการ
จังหวัดตามข้อ 7 (4) ของคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษา
ในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี 3 เมษายน พุทธศักราช 2560  

“กศจ.” หมายความว่า คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
“คณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูป” หมายความว่า คณะกรรมการขับเคล่ือน 

การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค  
  2. กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้  
    (๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์แต่ไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 
/(๔) ไม่เป็น... 

 
 



- ๒ - 
 

(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(๕) ไม่เคยมีประวัติเส่ือมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 
(๖) ไม่เป็นเจ้าหน้าท่ี ท่ีปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง 
(๗) ไม่เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน กศจ.เกินกว่าหนึ่งแห่ง 
(๘) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างส่ังพักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมาย

ท่ีเกี่ยวกับระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายท่ีเกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
(๙) ไม่เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๑๐) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภา

ท้องถิ่น 
(๑๒) ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

  ๓. กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละสองปี นับแต่วันที่คณะกรรมการ

ขับเคล่ือนการปฏิรูปมีคำส่ังแต่งต้ัง  
   เมื่อกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งเพราะครบวาระในวรรคหนึ่ง ให้ดำเนินการเพื่อ

แต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวันนับจากวันที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่ง
ตามวาระ ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการแต่งตั้งเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิแทนตำแหน่งที่ว่าง จะอยู่ในตำแหน่งเท่ากับ
วาระท่ีเหลืออยู่ของผู้ซึ่งท่ีตนแทน 
  4. นอกจากการพ้นจากตำแหน่งตามวาระ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งเมื่อ  

(1) ตาย 
(2) ลาออก โดยยื่นหนังสือลาออกต่อประธานกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษา

ของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค และให้ถือว่าพ้นจากตำแหน่งนับแต่วันท่ีได้ยืน่หนังสือลาออก 
(3) ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒  
(4) กศจ.มีมติให้พ้นจากตำแหน่งด้วยคะแนนเสียงสองในสามของจำนวนกรรมการท่ีมีอยู่ 
(5) คณะกรรมการขับเคล่ือนการปฏิรูป มีมติให้พ้นจากตำแหน่ง 

 
 

/๕. กรณีที่… 
 
 
 
 
 



 
- ๓ - 

๕. กรณีที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้คณะกรรมการประกอบด้วย
กรรมการเท่าท่ีเหลืออยู่ และให้ดำเนินการแต่งต้ังกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิแทนตำแหน่งท่ีว่างภายในหกสิบวันนับ
แต่วันท่ีกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิว่างลง และให้ผู้ได้รับการแต่งต้ังแทนตำแหน่งท่ีว่างนั้นอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระ
ที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน เว้นแต่วาระของกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเหลือไม่ถึงเก้าสิบวันจะไม่แต่งตั้งกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิแทนก็ได้  

๖. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
    ให้ผู้ที่ประสงค์เข้ารับการสรรหาส่งแบบประวัติและเอกสารประกอบการสมัคร ระหว่าง

วันท่ี25 กรกฎาคม - 31 กรกฎาคม พ.ศ.2566 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) จะต้องยื่นแบบประวัติตามท้าย
ประกาศนี้ ด้วยตนเอง จำนวน  5  ชุด โดยให้ส่งแบบประวัติ ได้ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม - 31 กรกฎาคม 
พ.ศ.2566 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ในระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล                   
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เลขที่ 150/2 (เรือนชบา) ถนนสุขใจ ตำบลประจวบคีรีขันธ์          
อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โทรศัพท์ 032 662 044 โทรสาร 032 662 043 
Dowload เอกสารได้ท่ี http://www.pknpeo.go.th  

  ประกาศ ณ วันท่ี   ๑๘  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖๖  

                       

                            
         (นายทรงศักดิ์  โต๊ะทอง) 

    ศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ปฏิบัติหน้าท่ีแทน 
    ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


